
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhje parlamentare 2021 
Rekomandime te tjera 

Nr Rekomandimi i OSBE /ODIHR Statusi i 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

15 Për të garantuar sigurinë juridike, mund 
të shihet mundësia e rishikimit të 
dispozitave në lidhje me numrin 
maksimal të kandidatëve në lista dhe 
renditjen e kandidatëve të gjinive të 
ndryshme. 

Realizuar  Ndryshimet në Kodin zgjedhor me ligjin 
nr. 118/2020, datë 5.10.2020 dhe ligjin nr. 
81/2024, datë26.7.2024 kanë mundësuar 
zbatimin e këtij rekomandimi.  

 


